
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Assunzione vincitori concorso pubblico, per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 6 posti di cui 3 riservati al personale interno, nella categoria “D”, successivamente 
ampliata di ulteriori n.2 posti di cui 1 riservato al personale interno, per un totale di n.8 posti messi a 
concorso di cui 4 riservati al personale interno per la categoria “D”, profilo di "Funzionario dei servizi 
amministrativi e di supporto”: Approvazione Schema di Contratto Individuale di Lavoro

IL DIRIGENTE AD INTERIM AL PERSONALE

assistito dal Responsabile di Elevata Qualificazione ad interim del “Servizio Personale”, dott.ssa
Cristina Tammaro,

Visti

- la legge n. 580 del 29 dicembre 1993 e s.m.i;

- il D.P.R. n. 254 del 2 novembre 2005;

- la legge 241/90 e s.m.i.;

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

- dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e ss.mm.ii.;

- il D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994 e s.m.i.;

- lo Statuto della Camera di Commercio di Napoli, approvato con Deliberazione del Consiglio

camerale n. 28 del 24 dicembre 2014 ed aggiornato con Deliberazione n. 11/2022 del 

Consiglio camerale;

- il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di

Giunta n. 178 del 20 ottobre 2011 disciplinante i concorsi e le altre procedure di assunzione;

- la Delibera del Consiglio Camerale n. 7 del 10.11.2022 con la quale è stata approvata la

Relazione Previsionale e Programmatica anno 2023;

- la Delibera del Consiglio Camerale n. 9 del 16.12.2022 con la quale è stato approvato il

Preventivo economico per l’esercizio 2023 e il suo aggiornamento;

- il documento programmatico triennale denominato “PIAO 2023-2025” che adotta, altresì, il 

Piano dei fabbisogni approvato con Deliberazione di Giunta Camerale n 65 del 27/6/2023;

- la Determinazione del Segretario Generale n. 210 del 24/05/2022 di nomina del Responsabile 

Unico del procedimento.

Premesso che 

- con Determinazione Segretariale n.439 del 30 dicembre 2020 è stata indetta una selezione 
pubblica per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato per la copertura  di n. 
6 posti di cui 3 riservati al personale interno, nella categoria “D”, successivamente ampliata con 
Determinazione Segretariale n. 234 del giorno 11 giugno 2021 di ulteriori n.2 posti di cui 1 
riservato al personale interno, per un totale di n.8 posti messi a concorso di cui 4 riservati al 
personale interno per la categoria “D”, profilo di "Funzionario dei servizi amministrativi e di 
supporto”;

- con Determinazione Dirigenziale n. 439 del 28.11.2023 è stata approvata la graduatoria dei 

vincitori e degli idonei di cui alla selezione de qua, dichiarando vincitori i sigg.:

cciaa_na - ADB529F - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2023000467 del 15/12/2023



P
O

S
IZ

IO
N

E

COGNOME NOME NOTE ESITO

1 GUARAGNA PASQUALE precedenza per minore età VINCITORE

2 RUSSO LUIGI VINCITORE

3 COSTANTINO VINCENZO VINCITORE

4 SAGGESE ROBERTA VINCITORE

5 MERCOGLIANO LUCIA riserva interna VINCITORE

6 SESSA RESTITUTA VINCITORE

7 AVALLONE PAOLO VINCITORE

8 BONVINO MARIA PINA riserva interna VINCITORE

Considerato che il RUP ha provveduto all’accertamento dei requisiti dichiarati nella domanda di 
partecipazione al concorso, da parte dei vincitori, come da documentazione agli atti;

Considerato che, all’esito di tali controlli, con Determinazione dirigenziale n. 465 del 14.12.2023 è 
stata disposta l’esclusione del sig. OMISSIS dalla citata graduatoria di merito approvata con 
Determina Dirigenziale n. 439 del 28.11.2023 per mancato possesso del titolo accademico di accesso 
di cui all’art. 2 del bando di concorso;

Considerato, per l’effetto, che con la medesima Determinazione dirigenziale n. 465 del 14.12.2023 è 
stato disposto lo scorrimento della graduatoria, nominando vincitore il primo idoneo;

Dato atto che con note PEC in data 04.12.2023 i vincitori della procedura selettiva, come sopra 
riportati, sono stati convocati in data 20 dicembre 2023 per sottoscrizione del contratto individuale di 
lavoro avente decorrenza giuridico ed economica 28 dicembre 2023;

Dato atto che le assunzioni in argomento, previste nel Piano dei Fabbisogni contenuto nel PIAO 
2023/2025, vengono effettuate nel rispetto della normativa vigente in materia di personale, nella 
considerazione che l’assunzione di personale è vincolata al rispetto delle prescrizioni stabilite nel 
vigente quadro normativo di riferimento; 

Visto l’art. 13 recante Norme di prima applicazione del citato CCNL Funzioni Locali 16.11.2022, ai 
sensi del quale:

- al fine di consentire agli enti di procedere agli adempimenti necessari all’attuazione delle 
norme di cui al nuovo sistema di classificazione del personale, lo stesso entra in vigore il 1° giorno 
del quinto mese successivo alla sottoscrizione definitiva del presente CCNL (01.04.2023);

- le procedure concorsuali di accesso alle aree o posizioni di inquadramento giuridico del 
precedente ordinamento professionale, già bandite prima dell’entrata in vigore del nuovo 
ordinamento, sono portate a termine e concluse sulla base del precedente ordinamento professionale. 
Il personale utilmente collocato nelle graduatorie delle stesse procedure viene inquadrato nel nuovo 
sistema di classificazione applicando la disciplina di cui al comma 2, secondo la Tabella B di 
Trasposizione;

Richiamata la Determinazione Segretariale n. 132 del 30.03.2023 di approvazione dei nuovi profili 
professionali in applicazione del nuovo CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022;

Ritenuto, quindi, di dover procedere all’assunzione dei vincitori della selezione in oggetto con 
contratto a tempo pieno e indeterminato, con il profilo professionale di "Funzionario dei servizi 



amministrativi e di supporto” e dato atto che ai dipendenti verrà corrisposta una retribuzione mensile 
lorda spettante per il relativo profilo di inquadramento oltre al trattamento economico accessorio.

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte,

di procedere all’assunzione in prova, con contratto a tempo pieno e indeterminato, con il profilo
professionale di "Funzionario dei servizi amministrativi e di supporto” dei vincitori della Selezione 
pubblica per titoli ed esami indetta con Determinazione Segretariale n.439 del 30 dicembre 2020, 
come da Determinazione Dirigenziale n. 439 del 28.11.2023 di approvazione della graduatoria dei 
vincitori e degli idonei, integrata e modificata con Determinazione dirigenziale n. 465 del 14.12.2023;

di approvare l’allegato schema di contratto individuale di lavoro, quale parte integrante e sostanziale 
della presente Determinazione;

di precisare che l’assunzione in servizio dei vincitori decorrerà dal 28 dicembre 2023, come da
contratto individuale di lavoro;

di dare atto, altresì, che la spesa necessaria graverà sui pertinenti capitoli di spesa;

di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Personale per gli adempimenti
conseguenziali;

di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo on line e nella Sezione
Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di Concorso – in corso, ai sensi del D. Lgs. 33 del
12.4.2013 e ss. mm. ii.

Il Responsabile EQ al Servizio Personale
            Dott.ssa Cristina Tammaro

Il Dirigente ad interim Area Personale
               Dott. Nicola Pisapia 


		2023-12-15T15:33:24+0100
	Camera di Commercio 
	TAMMARO CRISTINA
	Sottoscrizione documento


		2023-12-15T15:35:21+0100
	Camera di Commercio 
	PISAPIA NICOLA
	Sottoscrizione documento




